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Fluoryzujące nanorurki

Badania nad nanorurkami węglowymi trwają nieprzerwanie na całym świecie w setkach laboratoriów
naukowych od kilkudziesięciu lat, a pomimo tego nadal odkrywane są nowe właściwości tego,
będącego symbolem nanotechnologii, materiału węglowego.

Pojedynczościenne nanorurki węglowe (SWNTs) to inaczej zwinięta w rulon płaszczyzna zbudowana
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z atomów węgla. Jest to materiał o ponad przeciętnych właściwościach fizykochemicznych, który
zaczyna być wykorzystany i stosowany na większą skalę w różnych dziedzinach przemysłu.
Naukowcy ze współpracujących ze sobą grup badawczych z Indii oraz Japonii, których prace
nadzorował profesor Thalappil Pradeep, łącząc nanorurki z nanocząstkami złota odkryli, iż tak
spreparowany materiał świeci na zasadzie fluorescencji w widzialnym zakresie widma. Nanocząstki
to drobinki o średnicy kilku, kilkunastu nanometrów, gdzie nanometr to miliardowa część metra. Po
połączeniu nanocząstek złota z nanorurką następuje zmiana ich właściwości, które z metalicznych
zmieniają się na półprzewodzące i dodatkowo świecą. Fluorescencja zanika, gdy pomiędzy atomy
węgla tworzące ściankę nanorurki, a nanocząstki złota dostanie się jakikolwiek inny związek
chemiczny.

Jak zauważają naukowcy, cecha ta może być wykorzystana przy tworzeniu nowych ultra czułych
sensorów związków chemicznych np. sensorów różnego typu gazów (w tym gazów niebezpiecznych
dla ludzkiego zdrowia).

Niezbędne są dalsze badania, które określą dokładnie mechanizm powstawania świecenia
fluorescencyjnego materiału utworzonego z nanorurek węglowych i nanocząstek złota.

www.onet.pl

Skomentuj na forum
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.

 
26-06-2025

Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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